
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT

UDHNZIW

NR.i, oart ]_L ZJ' L c,

piin piincAKTrMrN E KUrrRrr FTNANCTAR rii u,nniis sE rr,ort rt pno.rBxrrr xt
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nntNyna DrrE pRocEDuRA E vlBntslNtrT rt pno.rrKTII rt nrvrsuldlT ptrBLIK

Ne perputhje me nenin 25 te ligiit nr. 9936, dat0 26.06.2008 "P0r menaxhimin e sistemit
buxhetor n€ Republiktin e Shqip6rise" i ndryshuar, pikEn 2 t€ vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 887,

datl 27 .12,2022 "Plr procedurat e menaxhimit t€ investimeve publike", Ministri i Financave,

1.

UDHEZON:

Qdo propozim per projekt investimesh publike, qe ka nje vlere td plote mbi kufrrin e percaktuar sipas

lidhjes Nr. 1, duhet t'i ndnshtrohet nje procesite plote vleresimi, perpara fillimit td procesit buxhetor.

Udhezimi Nr. 4. date 20.02.2023 "Per percaktimin e kufirit financiar te vleres se plote te projektit n€

perputhje me specifikat e sektorit, rnbi bazdn e te cilit percaktohet mdnyra dhe procedLrra e vleresimit te

proj ektit td i nvestim it publ ik", shfuq izohet.

3. Ky udh€zim hyn ne fuqi menjOhere dhe botohet n0 fletoren zyrtare.

2.

W



abela 1: Klasifikimi i Proiekteve ike

SEKTORI PiIRSHKRIMI NENSEKToRI VLERA

Digiital

Infrastruklura Digjitale, i referohet teknologiive
digjitale, t€ cilat ofrojnE baz€n p€r teknologjin€ dhe
operacionet e informacionit tE nj€ njOsie organizative.

Nderlidhja me Baze t€ Gjere

Mbi 700,000,000
LCKC

Infrastruktura e-GOV
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Digiitale t€ gjitha projektet e investimit, rezultatet e t€
cilave synohet td kenE ndikim parEsor nd t€ pakt6n njd
prej nen-sektor0ve t0 k0tij seklori.

Sisteme informacioni

Platformat e Inovacionit

Zhvillimi
Ekonomik

Zhvillirni Ekonomik. i referohet programeve dhe
nnliriL,o.'e qnn aL.+i.,irota.,^ a[-^.^-it.. 16 nilor L-aaE

Agrikultura

Mbi 700,000.000
LekE

Zhvillimi i Biznesit

pEr qEllim t€ permirdsojnd mirdqenien ekonomike dhe lnfrastruktura Bregdetare dhe Detare

cil€sinii e jet€s sd burrave dhe grave t0 komunitetit nd
vend. Do t€ konsiderohen si pjes€ e Sektorit tE
Zhvillimit Ekonomik te gjitha projektet e investimit,

Sip€rmarrja

Industria
rezultatet e t€ cilave synohet t€ ken€ ndikim par€sor nd
t€ pakt€n nje prej n€nsektor0ve tE k€tij sektori,

Zhvillimi Rajonal

Turizmi

Energiia

Eficenca e EnergjisE

Mbi 1,200,000,000

L,nergJla, l reterohet aKtlvlteteve eKonomlKe me rmpaKt

ne prodhirnin dhe shitjen e energjise. p€rfshirE
nxjerrjen e karburanteve. perpunimin dhe shp€rndarjen
e t1're. Do te konsiderohen si pjes6 e Sektorit t€

Energjise t€ giitha projektet e investimit. rezultatet e tE
cilave synohet te ken€ ndikim paresor nE te pal<ten nj€
prej nensektor€ve t€ ketij sektori.

Prodhimi I Energjis€

Transmetimi I Energiis€

Gazi LekE

Nafta

Energjia e Rinovueshme

Mjedisi

Mjedisi, i referohet aktiviteteve ekonomike tE cilat
kane p6r qEllim mbrojtjen e mjedisit dhe menaxhimin e

burimeve natyrore. Do t€ konsiderohen si pjesii e

Sektorit te Mjedisit te gjitha Projeldet e Investimit,
rezultatet e tE cilave synohet t€ ken€ ndikim paresor ne

t€ pakt6n njd prej nEnsektor6ve tE k0tij sektori.

Menaxhimi I Fatkeq€sive

Mbi700.000,000
t_eKe

Mbroj tj a nga P€rmby,tj et

Zhvillimi I Q€ndrueshem

Menaxhimi I Mbetjeve, Landfillet

Furnizimi me Uje

Social

Sektori Social, i referohet programeve dhe politikave,
apo akiviteteve ekonomike, tE cilat kan€ pEr q€llim

Kultura

Mbi 700"000.000
l,eKe

Edukimi dhe Sportet

reduktimin e shtrides s€ varfdris€ dhe p€rmir€simin e

cilEsis6 s€ jetes€s sE burrave dhe grave td nE vend si
dhe adresimin e pabarazive giinore nii pErgjith6si. Do tC
konsiderohen si pjes€ e Sektorit Social tti gjitha
oroiektet e investimit- rezultatet e td cilave svnohet tE

Sh€ndetdsia

Strehimi

Siguria e Brendshme

kene ndikim par€sor ne te pakten njd prej nensektoreve
te ketij sektori.

Drejtesia

Mbrojtja Sociale

Transporti

Transporti, I referohet aktiviteteve ekonomike, t€ cilat
kan€ per q€llim zhvillimin apo pErmir6simin e

infrastruktur€s ekzistuese t0 transportit tC mallrave dhe

Transporli Ajror

Mbi 2,500.000,000
Leke

Transporti n€ UjErat e Brendshme,
Pofiet
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td konsiderohen si pjesE e tE Transportit te gjitha
projektet e investimit, reaitatet e t€ cilave synohet te
ken€ ndikim paresor n0 t€ paktiin nj6 prej n€nsektorEve
t€ k€tii sektori.

Transporti Hekurudhor

Transporti Rrugor


